
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕРВОЭРТИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от   09.07.2024 года № 54 
     пос. Перво-Эртиль    
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Первоэртильского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области от 27.10.2022 

года № 56 «О создании 

муниципальной комиссии, 

утверждении ее состава и положения 

о комиссии по обследованию жилых 

помещений и общего имущества 

многоквартирных домов, в которых 

проживают инвалиды, а также 

частного жилищного фонда в целях 

их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности 

для инвалидов»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», пунктом 19 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 8 части 1 ст. 14 «Жилищного кодекса Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 года № 649 

«О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в целях приведения в  

соответствие с действующим законодательством администрация 



Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области постановляет: 

1. Внести изменения в преамбулу постановления администрации 

Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области от 27.10.2022 года № 56 «О создании муниципальной 

комиссии, утверждении ее состава и положения о комиссии по обследованию 

жилых помещений и общего имущества многоквартирных домов, в которых 

проживают инвалиды, а также частного жилищного фонда в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов»:  

1.1. В преамбуле Постановления заменить неверное указание правовой 

нормы «п.п. 6, ч. 19 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» на верное обозначение правовой нормы «пунктом 19 части 1 статьи 

14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. Внести изменения в Положение о комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утвержденное 

постановлением администрации Первоэртильского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области от 27.10.2022 года № 

56: 

2.1. Дополнить пункт 1.1. Положения абзацем следующего содержания: 

«Указанное обследование проводится в соответствии с планом 

мероприятий, утвержденным администрацией Первоэртильского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области». 

2.2. В пункте 3.5. слова «уполномоченный орган» заменить на 

«уполномоченный орган (в лице Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Воронежской области)». 

2.3. Положение дополнить пунктом 3.12: 



«3.12. Решения комиссии принимаются большинством голосов членов 

комиссии. 

При равенстве голосов членов комиссии решающим является голос 

председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены 

комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить 

его к решению комиссии». 

 3. Внести изменения в состав муниципальной комиссии администрации 

Первоэртильского  сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, а также 

частного жилищного фонда в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утвержденный 

постановлением администрации Первоэртильского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области от 27.10.2022 № 56, 

изложив его в новой редакции (Приложение). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

. 

 

 

Глава поселения              Л.И. Юрова 

 

 

 

 

                                      

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Первоэртильского сельского поселения  

Эртильского муниципального района  

Воронежской области  

                                                   № 56 от 27.10.2022года 

 

СОСТАВ 

муниципальной комиссии администрации Первоэртильского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области 

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества 

многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, а также частного 

жилищного фонда в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов 

 

Председатель комиссии: Юрова Людмила Ивановна – глава 

Первоэртильского сельского поселения 

Заместитель председателя комиссии: Матаева Марина Юрьевна – главный 

специалист администрации Первоэртильского сельского поселения  

Секретарь комиссии: Мамонова Ольга Александровна – старший инспектор 

администрации Первоэртильского сельского поселения 

Члены комиссии: 

Тамбовцева Е.В.– начальник сектора по строительству, архитектуре и ЖКХ 

администрации Эртильского муниципального района (по согласованию); 

Сорокин Д.С. – главный специалист – главный архитектор администрации 

Эртильского муниципального района (по согласованию); 

Лосева Н.И. – и. о. директора КУВО «Управление социальной защиты 

населения Эртильского района (по согласованию); 

Сдвижкова Н.И. – председатель правления Эртильского районного 

отделения Воронежской областной общественной организации Всероссийского 

общества инвалидов (по согласованию); 

Иванникова Я.Г. – социальный координатор; 

Кузнецов А.А. – начальник отдела надзора за проведением капитального 

ремонта и ведения реестра спецсчетов государственной жилищной инспекции 

Воронежской области. 


